
Попит та пропозиція на ринку праці 

Чернівецької області 

у розрізі професій та видів діяльності 

у січні-листопаді 2020 року 
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Попит та пропозиція у регіональному розрізі 

             станом на 1 грудня 2020 року 

7,6 – 15,0 

15,1 – 17,0 

Кількість вакансій, тис.од. Заробітна плата у вакансіях, грн. 

Кількість зареєстрованих безробітних, тис.осіб 

17,1 – 32,2 

6242 - 6800 

6801 - 7500 

7501 - 8635 

0,7  – 1,5 

1,6 – 3,4 

3,5 – 10,6 

     7634 
      особи                                                        

Кількість зареєстрованих 

безробітних 

  822 од. 
Кількість вакансій     

(3-пн) 

    6821 грн. Зарплата у вакансіях 

Чернівецька область 
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Структура вакансій,  
зареєстрованих в обласній службі зайнятості, станом на 1 грудня 2020 року, % 

торгівля 

діяльність у сфері адміністративного 

обслуговування 

22,1 

освіта 

постачання  електроенергії, 

газу, пари 

охорона здоров’я 

транспорт 

державне управління й оборона 

надання інших видів послуг 

водопостачання. каналізація 

 будівництво 

переробна промисловість 

 інші види діяльності 

30,7 

 операції з нерухомим майном 

сільське, лісове та рибне господарство 

За видами економічної діяльності 

15,3 

12,3 

8,2 

7,9 

6,8 

6,4 

5,4 

3,4 

2,9 

2,8 

2,8 

1,9 

1,8 

За професійними групами 

найпростіші  професії 

фахівці 

  
кваліфіковані робітники з 

інструментом 

професіонали 

робітники з обслуговування 

устаткування 

технічні  службовці 

службовці, керівники 

кваліфіковані  робітники сільського 

господарства 

17,0 

12,0 

9,0 

7,3 

6,2 

6,7 

2,2 

27,5% 
мінімальна 

24,7% 
від 

мінімаль 
ної до 6000 

грн. 

9,6% 
від 6001 
грн. до 

7000 грн. 

30,3% 
від 7001 
грн. до 

10000 грн. 

7,9% 
понад 

10001 грн. 

За розмірами заробітної плати 

Чернівецька область 

8,9 працівники сфери торгівлі та послуг 
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Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою серед усіх 

професій (за Класифікатором професій),  

у січні-листопаді 2020 року 

о 

Назва професії 
Кількість 

вакансій, од. 

Оператор котельні 1056 

Водій автотранспортних засобів 493 

Підсобний робітник 364 

В’язальник схемних джгутів, кабелів 

та шнурів 
241 

Бухгалтер 214 

Електромонтажник-схемник 200 

Кухар 198 

Машиніст (кочегар) котельні 185 

Прибиральник службових приміщень 180 

Тракторист 168 

Робітник з комплексного 

обслуговування 

сільськогосподарського виробництва 

168 

Назва професії 
Кількість 

вакансій, 
од. 

Сестра медична (брат медичний) 161 

Продавець продовольчих товарів 146 

Продавець-консультант 144 

Робітник фермерського господарства 139 

Охоронник 133 

Прибиральник територій 121 

Верстатник деревообробних верстатів 119 

Вчитель закладу загальної середньої 

освіти 
118 

Молодша медична сестра (молодший 

медичний брат) 
117 

Садчик 

 
110 

Вантажник 91 

Чернівецька область 
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Заробітна плата у вакансіях 
за професійними групами, грн.  

станом на 1 грудня 2020 р. 

 

7689 кваліфіковані робітники з інструментом 

7334 службовці, керівники 

6873 фахівці 

 

6669 
робітники з обслуговування устаткування та 

машин 

6492 працівники сфери торгівлі та послуг 

6237 найпростіші професії 

6003 професіонали 

5439 
кваліфіковані робітники сільського, лісового та 

рибного господарства 

5269 технічні службовці 

Чернівецька область    

(у середньому) 

 6821 грн. 

Чернівецька область 
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Професії, по яких розмір заробітної плати є найбільшим серед 

усіх професій (за Класифікатором професій), станом на 1 грудня 2020 року 

о 

Назва професії 
Розмір  

з/плати, грн. 

Агент торговельний 20000 

Інженер-електронік 15000 

Теплотехнік 15000 

Оператор верстатів з програмним 

керуванням 
12667 

Водій тролейбуса 12340 

Укладальник-пакувальник 12000 

Поліцейський (інспектор) патрульної 

служби 
11700 

Модельєр-конструктор 11500 

Електромеханік з ліфтів 11161 

Електрик дільниці 11000 

Шліфувальник по дереву 11000 

Назва професії 
Розмір 

з/плати, грн. 

Електромонтажник-схемник 10800 

Машиніст крана автомобільного 10500 

Монтер колії 9832 

Головний бухгалтер 9675 

Головний державний фінансовий 

інспектор у районі (місті) 
9600 

Слюсар аварійно-відбудовних робіт 9564 

Інспектор кредитний 9111 

Начальник млина 9110 

Кондуктор громадського транспорту 9106 

Староста 9000 

Державний аудитор 9000 

Чернівецька область 



29% 
загальна 
середня 

24,7% 
професі

йно-
технічна 

46,3% 
вища 
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Структура безробітних,  
зареєстрованих в обласній службі зайнятості, станом на 1 грудня 2020 року, % 

тимчасове розміщування та 

організація харчування 

професіонали 

4,5 

інформація  та телекомунікація 

17,0 

освіта 

державне управління й оборона 

охорона здоров’я 

 

будівництво 

професійна  та наукова діяльність 

фінансова  та страхова діяльність 

торгівля 

переробна промисловість 

сільське, лісове, рибне 

господарства 

діяльність у сфері адміністративного 

обслуговування 

транспорт 

7,6 
тис. 
осіб 

16,2 

15,5 

14,7 

9,1 

7,4 

4,6 

3,2 

2,9 

2,4 

1,9 

1,8 

1,7 

1,6 

За видами економічної діяльності 

За професійними групами 

За освітою 

10,9 

5,3 

9,4 

11,0 

12,3 

12,6 

14,8 

19,2 

кваліфіковані робітники сільського 

 господарства 

технічні службовці 

службовці, керівники 

робітники з обслуговування  

устаткування 

найпростіші  професії 

працівники сфери торгівлі та 

послуг 

фахівці 

кваліфіковані робітники з 

інструментом 

Чернівецька область 

інші види діяльності 
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Професії, по яких спостерігається найбільший дефіцит кадрів 

серед усіх професій (за Класифікатором професій),  

у січні-листопаді 2020 року 

о 

Назва професії 

В’язальник схемних джгутів, кабелів та шнурів 

Оператор котельні 

Монтер колії 

Слюсар аварійно-відбудовних робіт 

Інспектор  

Слюсар-сантехнік 

Оператор телекомунікаційних послуг 

Машиніст (кочегар) котельні 

Вихователь дошкільного навчального закладу 

Вчитель закладу загальної середньої освіти 

Робітник фермерського господарства 

Назва професії 

Електромеханік з ліфтів 

Знімач-укладальник заготовок, маси та готових 

виробів 

Виробник блоків та панелей з цегли 

Ассистент вчителя 

Інспектор кредитний 

Машиніст екскаватора 

Двірник  

Електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування 

Сортувальник у виробництві харчової продукції (плоди, 

овочі та подібні продукти) 

Оператор лінії у виробництві харчової продукції 

(хлібопекарно-макаронне та кондитерське 

виробництво) 

Машиніст автомобілерозвантажувача 

Чернівецька область 


